
FF /207\0 7 - 

Iceland nue A 
Liechtenstein Norway 

Norway grants grants 

  

Partnerská smlouva k Iniciativé „Management of Science and Sociology — Norwegian — Czech Cooperation“, 

č: EHP-BFNU-OVNKM-4-108-2023 

SMLOUVA O PARTNERSTVÍ 

uzavřená podle $ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Článek I. 

SMLUVNÍ STRANY 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Veřejná vysoká škola, režim existence dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 

doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 

se sídlem: Křížkovského 8, 771 47 Olomouc 

IČO: 61989592 
jednající: prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D., rektor Univerzity Palackého v Olomouci 

osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této smlouvy: 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

(dále jen „Příjemce“) 

Západočeská univerzita v Plzni 

IČO: 49777513 
se sídlem: Univerzitní 2732/8, 301 00 Plzeň 

zastoupená: 

veřejná vysoká škola dle zákona č. 111/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

(dále jen „Partner“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o partnerství (dále jen „smlouva“): 

Článek II. 

PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

1. Předmětem smlouvy je úprava právního postavení Příjemce a Partnera, jejich úlohy 

a odpovědnosti, jakož i úprava jejich vzájemných práv a povinností při realizaci iniciativy dle odst. 2 

tohoto článku. 

2. Účelem smlouvy je upravit vzájemnou spolupráci Příjemce a Partnera, kteří společně realizují 

iniciativu s názvem „Management of Science and Sociology — Norwegian — Czech Cooperation“ s



  Iceland nh NN] 
Liechtenstein Norway 
Norway grants grants 

Partnerská smlouva k Iniciativé „Management of Science and Sociology — Norwegian — Czech Cooperation”, 
€: EHP-BFNU-OVNKM-4-108-2023 

číslem: ,,EHP-BFNU-OVNKM-4-108-2023” (dale jen _,,Iniciativa”), financovanou formou dotace 
z Fondu pro bilaterarni vztahy v rámci EHP a Norskych fondů 2014-2021 (dale jen ,,Bilaterarni 

fond“), poskytovatelem dotace je Ministerstvo financí CR (dale jen ,,Poskytovatel”). 

3. Vztahy mezi Prijemcem a Partnerem se řídí touto partnerskou smlouvou. Smluvní strany jsou dale 
povinny při realizaci Iniciativy postupovat v souladu s Rozhodnutím o poskytnutí dotace vydaným 

Poskytovatelem pod č.j. MF-5608/2023/5801-1 (dále jen „Rozhodnutí“), s platnými českými 

právními předpisy, podmínkami uvedenými v Nařízení o implementaci Finančních mechanismů 

EHP a Norska 2014-2021 a dále v souladu s dokumentem Pokyny pro žadatele a konečné příjemce 

z Bilaterálního fondu vrámci Fondů EHP a Norska 2014 — 2021 (angl. název Guidelines for 

Applicants and Final Beneficiaries from the Bilateral Fund within the framework of the EEA and 

Norway Grants 2014-2021) (dale jen „Pokyny BF“). 

Článek III. 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Smluvní strany se touto smlouvou zavazují, že v rámci spolupráce na realizaci Iniciativy budou 

provádět ve stanovených termínech a ve stanoveném rozsahu úkony určené v projektové žádosti 

Grant Application for Bilateral Initiatives č. EHP-BFNU-OVNKM-4-221-01-2022 (dale jen 

„Projektová zadost”), která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a další úkony nutné nebo potřebné pro 

úspěšnou realizaci Iniciativy. 

2. Smluvní strany jsou povinny provádět činnosti Iniciativy tak, aby bylo dosaženo účelu podpory, 

zejm. dosaženo všech výsledků deklarovaných v Projektové žádosti, a to nejpozději do 31. 3. 2024. 

3. Fyzickou osobou odpovědnou za realizaci Iniciativy je na straně Příjemce je 

a na straně Partnera 

4. Smluvní strany se zavazují k účasti na pravidelných pracovních schůzkách za účelem kontroly 

věcného a finančního plnění Iniciativy, které svolává Příjemce, schůzky mohou být realizovány za 

pomocí komunikačních technologií. Schůzek se budou účastnit zejména osoby uvedené výše 

v odstavci 3. 

5. Příjemce a Partner se zavazují nést plnou odpovědnost za realizaci činností, které mají vykonávat 

dle smlouvy, a jednat způsobem, který neohrožuje realizaci Iniciativy. 

6. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro plnění 

smlouvy a realizaci Iniciativy bez zbytečného odkladu. Partner má právo na veškeré informace 

týkající se Iniciativy, dosažených výsledků a související dokumentace. 

7. Partner se dále zavazuje: 

- vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů; 

- © řádně účtovat o veškerých příjmech a výdajích, resp. výnosech a nákladech v souvislosti s 

Iniciativou podle platných českých právních předpisů, a to tak, aby byly veškeré výdaje 

související s Iniciativou jednoznačně identifikovatelné jako výdaje Bilaterálního fondu; 

- — zajistit financování Iniciativy před podáním monitorovací zprávy svýjimkou případu 

obdržení zálohové platby;



  

Iceland nue rm 
Liechtenstein Norway 
Norway grants grants 

Partnerská smlouva k Iniciativé „Management of Science and Sociology — Norwegian — Czech Cooperation", 

10. 

č: EHP-BFNU-OVNKM-4-108-2023 

- požadovat proplacení pouze způsobilých výdajů v souladu s Pokyny BF; 

- $§finanénimi prostředky poskytnutými na základě smlouvy nakládat hospodárně, efektivně 

a účelně; 

- - neprodleně oznámit Příjemci veškeré skutečnosti nebo změny, které mohou mit vliv na 

plnění Iniciativy a na povinnosti vyplývající z její realizace; 

- — předložit Příjemci monitorovací zprávu ve stanovené lhůtě po skončení monitorovacího 

období/po splnění účelu Iniciativy; 

- > vytvořit podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci Iniciativy, poskytnout 

veškeré doklady vztahující se k realizaci Iniciativy, umožnit průběžné ověřování souladu 

údajů o realizaci Iniciativy uváděných ve zprávách o realizaci Iniciativy se skutečným 

stavem v místě její realizace a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným 

k provádění kontroly, příp. jejich zmocněncům; 

- — při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu postupovat v souladu s § 6 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se 

svými vnitřními předpisy; 

- uchovávat veškeré dokumenty související s realizací Iniciativy nejméně po dobu 10 let od 

1. 1. roku následujícího po schválení závěrečné zprávy o Iniciativě ze strany ZP Bilaterálního 

fondu, minimálně však do 31. 12. 2030; 

- > vytvořit vnitřní kontrolní systém; 

- dodržovat pravidla publicity v souladu s Pokyny BF; 

- na žádost Příjemce bezodkladně písemně poskytnout požadované doplňující informace 

související s realizací Iniciativy, a to ve lhůtě stanovené Příjemcem, tato lhůta musí být 

dostatečná pro vyřízení žádosti; 

- neprodleně informovat Příjemce o podezření na nesrovnalosti zjištěné při realizaci 

Iniciativy, přičemž nesrovnalostí se rozumí porušení právního rámce EHP a Norských fondů 

2014-2021, ustanovení právních předpisů Evropské unie a ustanovení vnitrostátních 

právních předpisů, které ovlivňuje nebo ohrožuje jakoukoli fázi implementace, například 

nezpůsobilými nebo neúměrnými výdaji; 

- bezodkladně informovat Příjemce o všech provedených kontrolách nebo monitorování 

Iniciativy vykonaných jinými subjekty, jejich výsledcích a o všech případných navržených 

nápravných opatřeních, která budou výsledkem těchto kontrol, a o jejich splnění; 

- © zajistit, aby všechny informace předkládané Příjemci a dalším subjektům zapojenym do 

implementace Iniciativy byly vždy úplné a pravdivé. 

Partner není oprávněn v průběhu realizace Iniciativy čerpat na tytéž výdaje jiné finanční 

prostředky, aby nedošlo k duplicitě financování. 

Příjemce se zavazuje informovat Partnera o všech skutečnostech rozhodných pro plnění jeho 

povinností vyplývajících ze smlouvy, zejména mu poskytnout případné změny Rozhodnutí. 

Příjemce se zavazuje plnit vůči Poskytovateli všechny povinnosti uvedené v Rozhodnutí a včas 

podávat žádosti o platbu.



Iceland ne —N 

Liechtenstein Norway 

Norway grants grants 

  

Partnerská smlouva k Iniciativé „Management of Science and Sociology — Norwegian — Czech Cooperation”, 

č: EHP-BFNU-OVNKM-4-108-2023 

Clanek IV. 

FINANCOVANI PROJEKTU 

1. Iniciativa bude financována z prostředků, které budou poskytnuty Příjemci formou dotace na 

základě Rozhodnutí. Dotace bude poskytnuta ve výši 479 840,- Kč, z toho Partnerovi z dotace 

přísluší částka ve výši 229 920,- Kč. 

2. Specifikace výdajů, které budou hrazeny Partnerem: 

12 000,-kč catering na workshop (Plzeň, duben 2023) 

66 000,-Kč mezinárodní cestovní výdaje členů Partnerova týmu z Plzně do Norska (2023) 

87 000,-Kč letenky pro 3 norské partnery do Plzně a zpět a 3 členy Partnerova týmu z Plzně do 

Norska a zpět 

64 920,-Kč per diem (15 dní - 3x5) pro partnery z Norska (workshop, duben 2023) 

3. Příjemce se zavazuje poskytnout Partnerovi stanovenou částku dotace do 30. 4. 2023 přímým 

převodem z bankovního účtu Příjemce na bankovní účet Partnera uvedený v záhlaví této smlouvy. 

4. V případě, že výdaje Partnera na náklady blíže specifikované v Projektové žádosti, příloha č. 1 této 

smlouvy, budou nižší, je Partner povinen po vyúčtování posledního nákladu, nejpozději však do 

31.12.2023 vrátit zbylou část nevyčerpané dotace Příjemci. 

5. Pokud budou vynaloženy dodatečné výdaje iniciativy, které převýší částku celkových způsobilých 

výdajů, je dotyčná smluvní strana povinna tyto dodatečné výdaje zajistit z vlastních zdrojů.



  Iceland nue —n 
Liechtenstein Norway 
Norway grants grants 

Partnerská smlouva k Iniciativé „Management of Science and Sociology — Norwegian — Czech Cooperation”, 

č: EHP-BFNU-OVNKM-4-108-2023 

Článek V. 

ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

1. Příjemce je Poskytovateli právně a finančně odpovědný za správné a zákonné použití dotace 

poskytnuté na základě Rozhodnutí. Porušení povinností stanovených v Rozhodnutí je porušením 

rozpočtové kázně podle § 44 odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, 

ve znění pozdějších předpisů, výše odvodů za porušení rozpočtové kázně je stanovena 

v Rozhodnutí, resp. jeho příloze. 

2. V případě požadavku na vrácení dotace nebo uplatnění sankce Poskytovatelem nebo kontrolními 

či jinými správními orgány vůči Příjemci z důvodu porušení povinnosti dle této smlouvy Partnerem, 

je Partner povinen vrátit Příjemci způsobem a v termínu stanoveném Příjemcem dotčenou část 

dotace či uhradit sankci, když je před tím oprávněn vznést odůvodněné námitky, resp. použít jiné 

obranné prostředky, proti takovému vracení dotace či uplatněné sankci u Poskytovatele nebo 

jiného správního orgánu, k čemuž mu Příjemce poskytne součinnost. 

3. Příjemce a Partner odpovídají každý samostatně za škodu vzniklou třetím osobám, která vznikne 

porušením jejich povinností vyplývajících ze smlouvy a ze zákona. 

4. Partner neodpovídá za škodu vzniklou konáním nebo opomenutím Příjemce. 

Článek VI. 

DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit 

dosažení účelu smlouvy. 

2. Smluvní strany souhlasí s užíváním údajů o Iniciativě v informačních systémech a účetnictví pro 

účely administrace EHP a Norských fondů 2014 — 2021. 

3. Majetek financovaný z finanční podpory je ve vlastnictví té smluvní strany, která jej financovala 

(uhradila), nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

4. Dojde-li v rámci realizace Iniciativy k vytvoření duševního vlastnictví, práva kněmu náleží té 

smluvní straně, která je vytvořila. Pokud došlo k vytvoření duševního vlastnictví smluvními 

stranami společně, práva k předmětu duševního vlastnictví náleží oběma smluvním stranám, 

přičemž jejich podíl se stanoví podle poměru jejich tvůrčích příspěvků na dosažení předmětu 

duševního vlastnictví. Pokud není možné určit míru tvůrčích příspěvků, je spoluvlastnický podíl 

smluvních stran stejný. 

5. Společné duševní vlastnictví může každý ze spoluvlastníků užívat nekomerčně (tj. ke své 

nevýdělečné činnosti) bez omezení a komerčně pouze poté, co budou předem písemně dohodnuty 

podmínky takového užití. 

6. Licenční a jiné obdobné smlouvy k využití společného duševního vlastnictví uzavírají obě smluvní 

strany, a to v písemné podobě s podpisy oprávněných zástupců stran.



  Iceland nee R] 

Liechtenstein Norway 
Norway grants grants 

Partnerská smlouva k Iniciativé „Management of Science and Sociology — Norwegian — Czech Cooperation”, 

č: EHP-BFNU-OVNKM-4-108-2023 

Článek VII. 

OSTATNÍ USTANOVENÍ 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do splnění všech závazků ze smlouvy vyplývajících. 

2. Jakékoliv změny smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran formou 

písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v Registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů, uveřejnění zajistí Příjemce. 

4. Vztahy smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně závaznými právními předpisy 

České republiky. 

5. Smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou. 

6. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv 

v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 

99,4 19 04, 2923 
4 U V Plzni dne ............ 

Univerzita Palackého v Olomouci 

doc. Mgr. Jan Stejskal M.A., Ph.D. 

dékan Filozofické fakulty 




